ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ
12+           №18(101) от 18.08.2014г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                №46        от  12.08.2014г.
Об определении мест для размещения печатных и агитационных материалов в сельском поселении Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии со ст.54 пункт 7 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

П о с т а н о в л я ю

1.Выделить специальные места для размещения печатных и агитационных материалов кандидатов в губернаторы Самарской области и в органы местного самоуправления  для ознакомления избирателей:

Село Максимовка:Доска объявлений на площади возле правления ООО»Степное»

Село Съезжее:Доска объявлений на площади  перед магазином

2.Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник Максимовка.
Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области                                                       А.А.Будкин
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                №47        от  12.08.2014г.
О внесении изменений в постановление №22 от 12.03.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача ордеров на проведение земляных работ»

В целях приведения нормативного правового  акта в соответствии с действующим федеральным законодательством администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области постановляет:

1.Добавить  п.6.4. Постановления администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  №22 от 12.03.2013г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача ордеров на проведение земляных работ»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Максимовки»
Глава сельского поселения Максимовка

А.А.Будкин

Утвержден

Постановлением администрации

Сельского поселения Максимовка

От 07.08.2014г. №46

Добавить  п.6.4

«При обращении заявителей  в письменной  форме срок рассмотрения жалобы не должен  превышать пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,в приеме  документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения  установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня регистрации.»
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                №48       от  12.08.2014г.
О внесении изменений в постановление №16 от  21.02.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» По  выдаче документов(выписки из похозяйственной книги,справок  и иных документов)»

В целях приведения нормативного правового  акта в соответствии с действующим федеральным законодательством администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области постановляет:

1.Внести изменения  в Постановление администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  №16 от 21.02.2013г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По выдаче документов(выписки из похозяйственной книги,справок  и иных документов)»

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

Глава сельского поселения Максимовка

А.А.Будкин

Утвержден

Постановлением администрации

Сельского поселения Максимовка

От  12.08.2014г. №48

Внести изменения в п.5.6..Регламента

«При обращении заявителей  в письменной  форме срок рассмотрения жалобы не должен  превышать пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,в приеме  документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения  установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня регистрации.»
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                №49       от  12.08.2014г.
О внесении изменений в постановление №17 от  21.02.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» По регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах муниципального образования сельское поселение Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области»

В целях приведения нормативного правового  акта в соответствии с действующим федеральным законодательством администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области постановляет:

1.Внести изменения  в Постановление администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  №17 от 21.02.2013г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах муниципального образования сельское поселение Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Максимовки»

Глава сельского поселения Максимовка

А.А.Будкин

Утвержден

Постановлением администрации

Сельского поселения Максимовка

От  12.08.2014г. №49

Внести изменения в п.5.Регламента

«При обращении заявителей  в письменной  форме срок рассмотрения жалобы не должен  превышать пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,в приеме  документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения  установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня регистрации.»

Прокуратура Богатовского района информирует.
Прокуратурой Богатовского района Самарской области поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении Маньшиной Галины, 1954 года рождения, обвиняемой в совершении фиктивной постановки на учет двух иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации (ст.ст. 322.3, 322.3 УК РФ).
Прокуратурой Богатовского района совместно с сотрудниками ТП УФМС России по Самарской области в Богатовском районе и МО МВД России «Богатовский» было проведено целевое мероприятие, направленное на выявление фиктивной постановки на учет иностранных граждан или лиц без гражданства.
В ходе проверки выявлена местная жительница Маньшина, которая в мае 2014 года фиктивно поставила на учет по месту пребывания в своем доме граждан Республики Узбекистан.
В судебном заседании подсудимая свою вину признала полностью.

Суд, с учетом мнения государственного обвинителя, признал Маньшину виновной и назначил ей наказание в виде штрафа в размере 8000 рублей.
Приговор в законную силу не вступил.
ШАХМАТЫ
ТУРНИР В ДЕНЬ ФИЗКУЛЬТУРНИКА

10 августа 2014 года, в районе озера Сызганское, состоялся спортивный праздник, где можно было увидеть волейбольный, теннисный и шахматный турниры.

Погода благоприятствовала шахматистам, где за призовые места боролись мужчины, юноши и девушки. Каждому до конца партии отводилось по 15 минут.

В группе мужчин, завершив последнюю, решающую партию вничью с А.Г. Ширшовым, победил Андрей Шляхтин. Уступив ему одно очко, второе место занял А.Г. Ширшов, третьим стал В.Г. Симкин.

В группе юношей лучшим стал Константин Цукарев (Максимовская школа), второе и третье места соответственно заняли Илья Учайкин и Константин Скориков (оба из Богатовской школы).

В группе девушек все партии  выиграла Алина Пономарёва (ЦВР с. Богатое), второе и третье места заняли Александра Бурлакова и Татьяна Артюкова (Максимовская школа).

Главный судья турнира

В.Н. Уницаев
[image: image1.jpg]

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.